Nove civitatis Warschorwa 6 virgulta
in clava Warschorwa que possidet Zantek
agrorum racione vie pro pellendis
pecionibus.

MR 9, 65

Wassdonia Nova (1777.)

innovatio in situ incineratorum

MK. 9,85^v

I

Mona Warschona

(1477)

Boleslaus dux Masovie ad petitiones consulum et civium S. H. privilegium et iura per predecessores donata, per ignis voraginem casu infauisto cremata, innovat, concedit et confert. Ita quod cives civitatis iam dicte in omnibus suis causis magnis et parvis videlicet furti, homicidii, incendii, membrorum mutilacionis, violencie, stupri et false metrete, ponderis et masure ceterisque viciis, iuxta excessum maleficiorum et malefactorum in graniciibus et metis memorate civitatis perpetratorum et perpetratorum inter homines predictae civitatis plenam habebunt potestatem iudicandi, puniendi et condemnandi prout ius Chulmense et ius civile postulat hac tamen condicione interposita, si quod abrit aliquem ex nobilibus vel militibus quibuscunque domini ducalis scelus aliquod ex premissis

contigent perpetrare in metis civitatis eiusdem, dux
discernere reservat. Si vero in aliquo maleficio
aliquis extraneus puta militaris rusticus episcopalis
et monachalis per homines dicte civitatis deti-
neri valuerit imo iudicio civili iudicetur. Si autem
peracto maleficio idem extraneus detencioni predic-
torum civium evaserit et effugierit et iuri civili
 parere noluerit tamdiu malefactor ingressu ci-
vitatatis et granicierum eiusdem carebit libere
donec debita satisfactio per eundem malefacto-
rem peracta fuerit civitati. Alioquin huiusmodi
malefactor contumax et rebellis fuerit ac in
ipsa civitate ac in ipsa civitate et graniciebus
suis per predictos cives quocumque temporibus vite
sue poterit detineri iuxta excessum ipsius et delictum
quemadmodum ius civile decreverit et deter-
minaverit puniatur. Insuper civibus per omnia lo-
ca theloneorum in dominis ducali dux dat sine
omni exactione thelonei transitum liberans. Cum

MS AD, perg. 1677

vero cum mercibus ipsi cives versus partes alienas
quascumque intenderint proficisci et transire eorum
stiones ^{et} solvere tenebuntur. Interea absoluit **(II)**
civitatem dictam a percussione alias od bythego
videlicet a sexagena. In civitale forum annuale
pro festo s. Hedvigis a predecessoribus donatum
admittit et concedit. Civitati eidem unum ma-
cellum pro melioratione civitatis liberum ab
omni censu solutione concedit. Cetera vero ma-
cella secundum consuetudinem et solutionem
eorundem pro usu suo et successorum suorum duci
reservat.